15. At vero posteaquam Dominus in corpus hoc veniens, contubernium divinitatis ^f et corporis sine ulla concretæ confusionis labe sociavit, tunc toto orbe diffusus corporibus humanis vitæ cœlestis usus inolevit. Hoc illud est quod ministrantes in terris angeli (*Matth. iv, 11*) declararunt futurum **150** genus, quod ministerium Domino immaculati corporis obsequiis exhiberet. Hæc est cœlestis illa militia, quam laudantium exercitus angelorum promittebat in terris. Habemus ergo auctoritatem vetustatis a sæculo, plenitudinem professionis a Christo.

CAPUT IV.

Negatur virginitatis decus in ethnicis ullis umquam existisse, puta in Vestalibus sacris deæ Phrygiæ ac Liberi patris, atque etiam in philosophis: ubi et de Pythagorea virgine, in qua tametsi laudatur animi magnitudo, continentia tamen desideratur; cum utraque in nostris virginibus emineat.

14. Certe non est hoc mihi commune cum gentibus, non populare cum barbaris, non cum cæteris animantibus usitatum: cum quibus etsi unum eundemque vitalem aeris hujus carpinus spiritum, vulgarem terreni corporis participamus statum, generandi quoque non discrepamus usu; hoc solo tamen naturæ parillis convicia declinamus, quod virginitas affectatur a gentibus, sed consecrata

^b Omnes edit. ac mss. aliquot, *injuria est, inquit* (mss. omittunt *inquit*), *exspectare placitum*: alii mss. . . . *exspectare placitum*. Aptius. Sed quid si legamus *spectare pro exspectare*? Certe hoc ultimum loco prioris, perpetuo exhibent mss.

^c Plures mss. *priorem elegit*: melius tamen *alii*, et cunctæ edit., *Prior elegit*.

^d Mss. duo, *vel mitibus tacita moribus*; reliqui et omnes edit., *vel mutis*, etc. Rom. edit. addit, *petis*; at nulla causa, cum aperte subiintelligatur *invitas*; ubi Marcellinam sororem alloquitur, de qua in Admonitione.

^e Vocem *virgo* edit. Rom. detraxerat, sed contra aliarum ac mss. omnium fidem.

^f Pauci mss. *et corporis ne ulla. . . . labe sociavit*.

violatur : incursatur a barbaris, nescitur a reliquis. **A** Igitur quæ mentis potuit tegere secretum, corporis

15. Quis mihi prædendit ^a Vestæ virgines et Pal-ladis sacerdotes? Qualis ista est ^b non morum pudicitia, sed annorum : quæ non perpetuitate, sed ætate præscribitur! Petulantior est talis integritas, cujus corruptela seniori servatur ætati. Ipsi docent virgines suas non debere perseverare, nec posse, qui virginitati finem dederunt. Qualis autem est illa religio, ubi pudicæ adolescententes jubentur esse, impudicæ anus? Sed nec illa pudica est, quæ lege retinetur : et illa impudica, quæ lege dimittitur. O mysteria! o mores! ubi necessitas imponitur castitati, auctoritas libidini datur. Itaque nec casta est, quæ metu cogitur : nec honesta, quæ mercede conducitur : nec pudor ille, qui intemperantium oculorum quotidiano expositus convicio, flagitiosis aspectibus verberatur. Conferuntur immunitates, offeruntur pretia; quasi non hoc maximum ^c petulantia sit indicium, castitatem vendere. Quod pretio promittitur, pretio solvitur: pretio addicitur, pretio annumeratur. Nescit redimere castitatem, quæ vendere solet.